

# Əbədiyaşar ideyalar

**Dünyada xalqın tarixinə və taleyinə həlledici məqamlarda təsir göstərən, ölkəsinin adını bəşər tarixinə yazmaq üçün bir ömür mücadilə edən, əsrlər boyu formalaşan milli-mənəvi dəyərləri qorumaqla dövlətinin gələcəyini müəyyənləşdirən dahi insanların sayı o qədər də çox deyil.**

O insanlar əbədiyaşarlıq ömrü qazanırlar ki, Vətənə sevgisi, xalqa ehtiramı, dövlətə sadıqlığı ilə hər kəsə örnək olub zəkası, dühası, istedadı ilə dünyada tanınır və bütün ömrünü doğma xalqının xoşbəxt gələcəyi uğrunda mübarizəyə həsr edir. Ümummilli Lider Heydər Əliyev ümumxalq məhəbbəti qazanaraq belə dahilərin sırasına yüksəlmiş şəxsiyyətdir.

Ötən yüzillikdə cərəyan edən hadisələrin təhlili göstərir ki, respublikamızın müstəqilliyə gedən yolu 1969-cu ildən başlayıb. Heydər Əliyevin hələ sovet Azərbaycanına rəhbərliyi dövründə çoxşaxəli fəaliyyəti xalqımızda milli qürur, milli mənlilik şüurunun formalaşmasına, azadlıq, müstəqillik duyğularının baş qaldırmasına gətirib çıxarmışdır.

1969-cu il iyulun 14-də ilk dəfə bütün ruhu, canı ilə azərbaycanlı olan Heydər Əliyevin Azərbaycana rəhbər seçilməsi xalqımızın həyatında həlledici və şərəfli bir mərhələnin başlanğıcı oldu. Ulu Öndərin respublikaya rəhbərlik etdiyi 1969-1982-ci illər Azərbaycanda quruculuq salnaməsinin parlaq dövrü kimi tarixə düşdü. Respublikamız çox qısa bir müddətdə iqtisadi artım tempinə görə orta ittifaq səviyyəsini geridə qoydu. Həmin illər milli gəlir 2,6, sənaye məhsulunun həcmi 2,7, kənd təsərrüfatı məhsulları istehsalı 2,3 dəfə artdı. Respublikamızda 250-dək yeni iri sənaye müəssisəsi yaradıldı və Azərbaycanın sənaye potensialı əvvəlki 50 ildəki 2 dəfə üstələdi. Həmin illərdə 800 mindən çox yeni iş yeri açıldı, əhalinin sosial rifahı qat-qat yüksəldi.

O illər Azərbaycanın elmi-texniki potensialında da əhəmiyyətli yüksəliş yaşandı: müxtəlif elm sahələri üzrə 265 elmlər doktoru, 3141 elmlər namizədi hazırlandı. Ötən əsrin 80-ci illərinin əvvəllərində keçmiş SSRİ-nin ən nüfuzlu ali məktəblərinə respublikamızdan göndərilən gənclərin sayı ildə 1000-1400 nəfərə çatdı. Ulu Öndərin böyük uğurla həyata keçirdiyi möhtəşəm fəaliyyət nəticəsində Azərbaycan keçmiş ittifaqın öz daxili iqtisadi imkanlarına və intellektual potensialına arxalanaraq özünü tam şəkildə idarə etmək iqtidarında olan iki respublikasından biri oldu.

XX əsrin sonlarında yenidən müstəqillik qazanmaq kimi tarixi fürsəti əldə edən Azərbaycan qısa bir zamandan sonra dövlət idarəetməsində səriştəsi olmayan, naşı adamların təcrübəsizliyi və yersiz iddiaları ucbatından müstəqilliyini itirmək təhlükəsi ilə üzləşdi. Ölkədə yaranan hakimiyyət böhranı 1993-cü ilin iyununda kulminasiya həddinə çatdı. Dövlət orqanlarının idarəetməyə nəzarəti tamamilə itirmələri bütün ölkədə xaos və anarxiya yaratdı. Vətəndaş müharibəsi dərəcəsinə yüksəlmiş qarşıdurma nəinki dövlət müstəqilliyimizi, hətta milli varlığımızı belə birbaşa təhlükə altına aldı.

Ümumiyyətlə, 1991-1993-cü illər müasir Azərbaycan tarixində baş verən hadisələri təhlil edəndə adam həmin dövrü hərc-mərclik, özbaşınalıq, avantürüst eksperimentlər dövrü kimi xarakterizə etmək məcburiyyətində qalır. Bütün bunlar isə müstəqil dövlətə liderlik xüsusiyyətlərinə malik olmayan, siyasi hadisələrə qiymət vermək, gələcəyi görmək imkanlarından məhrum olan, adi vəziyyətdən belə çıxış yolu tapmağa qadir olmayan şəxslərin respublikaya rəhbərlik etməsinə görə baş verirdi. Təsadüflər nəticəsində hakimiyyətə sahiblənən, hadisələri düzgün qiymətləndirə bilməyən ovaxtkı iqtidar əhali arasında gündən-günə nüfuzunu itirirdi.

Xalqımızın tarixində elə günlər var ki, o, Azərbaycanın taleyini dəyişən, ölkəmizin hə-

yatında böyük əhəmiyyət daşıyan, ölkənin gələcək həyatını müəyyən edən mühüm başlanğıcların əsası qoyulan gün kimi tarixə əbədi həkk olunub. Belə günlərdən ən önəmlisi tariximizdə əbədiyaşarlıq qazanmış, Azərbaycan xalqı üçün sadəcə təqvim bayramı deyil, böyük ictimai, siyasi və tarixi əhəmiyyət kəsb edən, xalqımız və dövlətimiz üçün möhtəşəm tarixi olan 15 İyun Milli Qurtuluş Günüdür. Bu tarixi yaradan, Azərbaycanın müstəqilliyinin qorunub saxlanmasında, möhkəmlənməsində, inkişafında müstəsna rol oynayan, daim xalqına arxalanan böyük xilaskar, Ümummilli Lider Heydər Əliyevdir.

Ölkəmiz üçün həlledici bir məqamda Heydər Əliyevin hakimiyyətə dönüşü müasir Azərbaycanın tarixində şərəfli bir mərhələnin uğurlu başlanğıcını qoydu. Ulu Öndər öz tükənməz enerjisi və fəaliyyəti ilə dövlətimizin müstəqilliyini əbədi və dönməz bir yola çıxardı. Müstəqilliyimizin ilk illərində Ulu Öndər ölkəmizin inkişaf strategiyasını müəyyən etdi, rifahın, tərəqqinin Azərbaycan modelini yaratdı, respublikamızı xarici siyasətdə etibarlı tərəfdaşlıq və sabitlik mərkəzi kimi çıxış edən, iqtisadi və sosial rifah yolunda qətiyyətli addımlarla irəliləyən dövlət kimi tanıdaraq dövlət-vətəndaş birliyinin təşəkkül tapdığı bir ölkəyə çevrildi.

1993-2003-cü illəri əhatə edən ikinci hakimiyyət dövrü Ulu Öndərin dünyanın ən nadir şəxsiyyətlərindən, görkəmli siyasi xadimlərindən biri olduğunu növbəti dəfə nümayiş etdirdi. Heydər Əliyevin siyasi müdrikliliyi, iradəsi və qətiyyəti, mükəmməl idarəçilik qabiliyyəti sayəsində dövlət müstəqilliyini bərpa etmiş Azərbaycan keçid dövrünün çətinliklərini uğurla arxada qoyub, 1996-cı ildən etibarən yenidən dirçəliş mərhələsinə daxil oldu. 1996-2003-cü illərdə ölkədə makroiqtisadi göstəricilər 2-3 dəfə artdı, 3 min yeni sənaye müəssisəsi yaradıldı. Bu dövr iqtisadiyyatına 20 milyard dollar investisiya qoyulan Azərbaycanda ümumi daxili məhsul istehsalı 22,3 dəfə artdı. Bütün sahələrdə islahatlar geniş vüsət aldı və respublikamızın beynəlxalq nüfuzu durmadan yüksəlməyə başladı.

Balanslaşdırılmış və milli mənafeyə əsaslanan dövlət siyasəti, ictimai-siyasi sabitliyin dayanıqlılığı, iqtisadi qüdrət və güclü sənaye potensialı, elmi-texniki tərəqqi, təhsil və səhiyyənin inkişafı, müasir ordu quruculuğu, xalqın rifahının və həyat tərzinin durmadan yaxşılaşdırılması, milli irsin qorunması və milli-mənəvi dəyərlərin möhkəmləndirilməsi Ümummilli Liderin başlıca strateji hədəflərinə çevrildi. Çünki Ulu Öndər Heydər Əliyevin həyat amalı, zaman və məkan anlayışına sığmayan siyasi fəaliyyətinin əsas məqsədi azad və müstəqil bir dövlət qurmaq idi. Tarixə müasir Azərbaycanın memarı kimi düşən Ümummilli Lider ölkəmizi özünə güvənən qüdrətli dövlətə çevirdi.

Bu gün xalqımız əmindir ki, əsas Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən yaradılan müstəqil dövlətimizin inkişafı etibarlı əllərdədir. 2003-cü ildən bəri müstəqil dövlətimizin qurucusu və xalqımızın xilaskarı, dahi şəxsiyyət Heydər Əliyevin ideyaları və böyük dühası yaşayır və inkişaf etdirilir. Ulu Öndərin layiqli davamçısı Prezident İlham Əliyev həm ata vəsiyyətini yerinə yetirən övlad, həm də onun memarı olduğu dövlətin rəhbəri, qurduğu qüdrətli ordunun Ali Baş Komandanı kimi Heydər Əliyev ideyalarını ləyaqətlə həyata keçirir. İlham Əliyev Azərbaycanı ən yüksək məqama - tam müstəqilliyinə və ərəzi bütövlüyünə qovuşdurub. Prezident, Müzəffər Ali Baş Komandan İlham Əliyev 30 il düşmən əsarətində olan Qarabağı və Şərqi Zəngəzuru azad etməklə həm də Heydər Əliyev ideyalarının ölməzliyini bir daha sübut edib.

*Elşən QƏNİYEV,  
"Azərbaycan"*